در چنین فضایی است که حادثه ۱۱ سپتامبر رخ داد و بهانه کافی را برای تحقق این خواست فراهم آورد. توجه کنیم که از نخستین ساعات حادثه ۱۱ سپتامبر مقامات دولت بوش آن را نه به‌عنوان یک اقدام تروریستی بلکه به‌عنوان «حمله به آمریکا» توصیف کردند و در این کشور «وضعیت جنگی» اعلام نمودند.

در ۲۲ مه ۲۰۰۱ / اوّل خرداد ۱۳۸۰، زمانی که هنوز جنجال «جنگ با تروریسم» دست دولت بوش را برای هر جنایتی علیه بشریت باز نگذارده بود، روزنامه گاردین نوشت:

جرج بوش مأموریت اصلی ریاست‌جمهوری خود را پنهان نمی‌کند. این مأموریت عبارت‌است از اعطای پاداش به کمپانی‌هایی که او را در صعود به قدرت یاری رسانیدند.